XXXI. Fuit cui triennio integro impura isthæc flamma intra cordis penetralia succensa, restingui nequiverit ulla devotione: sed cum dierum novem silentium sibi indixisset in honorem Sancti Josephi, & memoriam silentii quod totâ vitâ suâ coluit (non enim

vel verbum ab eo prolatum legimus nisi Sanctissimum nomē Jesu Christi in Circumcisione, in maximis tamen loquendi occasionibus: eâ mortificatione vix exactâ se liberatam sensit: quapropter gratitudinis ergo Litanias ejusdem quotidie recitare proposuit.

Alio eodem affectu agitata, jam XXII. penè nec somnum capiebat oculis, nec spem habebat reliquam perseverandi in suscepto Religionis habitu, quod vehementer illam angebat: tantopere afflictâ suam ut novemdiem ad Sanctum Josephum devotionem institueret, ad quam alia quoque Moniales se socias offerebant, instituit; & eâ finitâ & corpore & animo rectius habere cœpit, & libera omninò ab istiusmodi tentatione extitit. Hæc omnia ex P. Barri libello Gallico citato cap. 11.

His adjicio quod de Sanctâ ac Seraphicâ Matre nostrâ Theresiâ legimus apud P. Ribera lib. 1. Vitæ ejus cap. 33. Huic Sanctissimæ Matri die Assumptionis Gloriosissimæ Virginis peccata vitæ ante actâ serius recogitanti, objectum est cœlestis visum, illudque gratissimum: Itaque in extasim rapta videbatur ei se veste seu tunica candidissimâ & mirabiliter lucenti vestiri. In principio visionis non videbat eos à quibus hæc veste tegebatur, sed deinceps cognovit hoc sibi factum à Beatissimâ Deiparâ & Sanctissimo Josepho, & intellexit hoc sibi contigisse in signum liberationis suæ ab istis peccatis, & puritatis animæ sibi concessæ, idque per merita Sancti Josephi, cum tunc manus ejus apprehenderit Beata Virgo, eique testata sit gratissimam sibi esse ejus erga Sponsum suum devotionem, & lummoperè placere zelum quo ejus cultum inter homines promovere satagebat. Ex quo intelligimus quomodo Divus Josephus à suis Clientibus morbos animæ spirituales depellat, & in animabus à peccando purificandis sollicitus sit.

In tentationibus non segnius opitulatur Divus Josephus, maximè verò castitati periclitanti: Patet hoc in exemplis allatis hic num. 31. & 32. & tribus quæ hic adjicio. Primò namque puellæ cuidam honestæ, cui Magorum carminibus

carminibus adacti dæmones importunius instabant, quies est reddita statim ut ipsa se Sancto Josepho commendans magnâ cum fiducia ex eâ chartâ quæ sacram Laudunensem unctiorem (de quâ infra cap. 8.) attigerat (sumpsit aliquid. Ita Pater Barri libello citato cap. 13.

XXXV. Alteri similiter quæ similibus tentationibus valde obnoxia, vovit per novem dies ipsius gestare imaginem, & mox ab iis liberata, opem D. Josephi in illis, ut præsentissimam, ita præstantissimam experta, testata est eidem auctori ibidem.

XXXVI. Tertium refert R. P. Maximilianus Lenglez, PP. Ord. Min. Recollectorum, Provinciae Flandriæ Provincialis in libro Gallicè conscripto, cui titulus: *L'Escole de Marie, Alphabet 2. lettre D. §. 4.* quod anno 1618. contigit Virgini honestissimæ Ditionis & Diocesis nostræ Leodienfis inter Mosam & Sambrin, hæc cum inter agens inter avia occurrisset nebuloni cuidam perulanti, passura erat haud dubiè vim, quam hic propudiosus flammis cupidinis incensus voluntati suæ consentire abnuenti, & pro posse resistenti, inferre parabat: Sed adfuit illi in his angustiis Divus Josephus ab eâ ex intimis invocatus. Ille enim violentus derepentè voce puellæ Divum Josephum in clamante, quasi fulmine percussus, omnibus viribus exhaustus obrigit, ita ut amplius se movere non potuerit: sicque illa innocens columba ope Divi Josephi intacta, ex unguibus istius profani accipitris evasit, non sine illius stupore & hujus confusione.

XXXVII. Neque hoc his temporibus, quando ejus merita tam magnificè à Deo extolli videmus, tam mirum; cum & de quâdam Religiosissimâ Virgine cui nomen Hildegundis hæc suo tempore referat Casarius lib. 1. Mirac. cap. 40. Adolescentem se simulans Hildegundis nomen Sancti Josephi sibi imposuerat, ut eum quem validas vicissè tentationes noverat contra duplicem hostem pugnatura, carnem scilicet & Diabolum suæ memoriæ artius imprimeret & per auxilium plenius sentiret.

Denique eo usque progreditur hæc Divi Josephi erga suos devotos, protectio, ut statim atque ab eis electus est in Patronum & Tutelarem, ejusque Clientelæ se commiserunt, incunctanter eos etiam antequam rogatus præveniendò adjuvet, ac si illi factis scit scire quod sint ex suis Clientibus & Devotis, ut feratur affectu pronissimo ad eis benefaciendum, & averrenda ab eis mala & pericula quibus inquietari possent.

Immo si contra hos morbos spiritualesque defectus omnes, aquam expertis divinarum curationum, recurrendumque tibi videatur ad Piscinam probaticam spiritualem, Beatissimam dico Virginem Dei Matrem, quæ ad Angeli ad eam cum Divinâ salutatione descensum turbata, omnium in se supernarum curationum virtutem suscepit: Cogita quod cum nobis nimia infirmitate pressis, alieno ut ad eam perveniamus adjuutorio opus sit; juxta illam proximè ei D. Josephum: assistere & quis illo ei proximior? sed quis eo in nos propensior?

CAPUT VI.

Patrocinium Divi Josephi in conversione infidelium & perfectione omnium.

POSTQUAM vidimus per effectus virtutem Patrocinii Divi Josephi ut liberemur à malo, sequitur ut videamus quomodò juret in bono: Ratio enim vitæ Christianæ, quam profiteamur, non in eo tantum sita est ut mala non agamus, sed insuper exigit ut etiam bona faciamus, dicente Scripturâ psal. 33. vers. 14. *Diverte à malo, & fac bonum.* Neque enim sevis tantum iniquis, sed etiam inutilibus merces negatur: Cum etiam magnū malum sit nihil boni facere, vel talè tum ad negotiandum concessum in terram fodisse: & judex vivorum & mortuorum non iis tantum qui occiderunt vel furtum fecerunt vel mercedati sunt dicturus sit, *ite maledicti in ignem aeternū, qui parati estis diabolo & Angelis ejus,* sed illis etiam qui

D d d d 2

qui

qui cum nudus esset cum non coopererunt, cum esuriret non dederunt ei manducare, &c. Matth. cap. 25. Ac primò quidem cum conversio infidelium utrumque complectatur, relinquunt enim idololatriam quæ est summum malum, & amplectuntur veram unius & solius veri Dei Religionem quæ est primum bonum. Primò, in eorum conversione videamus Patrocini Divi Iosephi efficaciam, visuri postmodum illam in perfectione omnium.

SECTIO PRIMA.

Patrocinium Divi Iosephi in conversione infidelium.

- II. Patriarcham Iosephum Ægypti Pro-Regem legimus in tempore fertilitatis & abundantia ferè solum in Curiâ Pharaonis Regis cognitum, sed in annis sterilitatis & penuria ab eo constitutum super omnes Regni Provincias & gazas, omnibusque providentem, quin etiam ipsis extraneis: hoc figura fuit, accipe veritatem.
- III. Prima Ecclesie sæcula, anni fuere fertilitatis, abundantia, virtutis, totiusque sanctitatis: in illis Divus Iosephus ferè solum à cælitibus in pretio & honore habitus est; sed in postremis, quando refrigescente charitate, tanta est sterilitas, penuria tanta virtutis, constitutus à Deo cernitur manifestè ut ex eius abundantia toti Ecclesie esset provisum: neque huic solum, sed etiam extraneis ab illa, idest infidelibus, quorum conversio, & ad Ecclesiam aggregatio, illius meritis, intercessioni, & precibus maximâ ex parte deberi dignoscitur.
- IV. Apostoli Franciæ novæ (in quibus non postremum Patris nostri Provinciæ Armoricæ seu Turoniæ à quâ Reformatio nostri Ordinis initium sumpsit obtinent locum) tantum ibi fructum & tam brevi tempore fecere, ut prodigium sit maximum, tantam & adeò subitam gentium & hominum tam efferatorum videre conversionem, qui felicitatem suam post Deum unico Divo Iosepho referunt, cumque

suspiciunt ut istius mundi Plagæ, primum apud Deum Protectorem & Tutelarem, ob patrata ad nominis ipsius invocationem mira prorsus ac stupenda, quorum gaudium nova in dies accipit incrementa per incredibilem aliorum qui in dies convertuntur ad ipsos accessionem.

In Oriente quàm ubique Divi Iosephi nomen sit super alios Sanctos celebre, quis explicet? Nec ob aliam certè causam, nisi ob mirabilia quæ ibi Deus in dies operatur ad Divi Iosephi invocationem pro solatio miserorum, quibus potenter alliciuntur & illi & ceteri, ut Evangelio credant & obediant, Deo ubique propter sui in terris amantissimi Patris intercessionem cooperante & sermone confirmante sequentibus signis.

Relationes Canadaïenses anni 1638. Patrum Societatis Jesu asserunt prædictos Patres ibi Missionarios, Divum Iosephum istius Missionis elegisse Patronum, ac propterea. Primò, Iroquensî converso, in baptismo nomen Iosephi imposuisse, primum ei fructum asserentes cui totam messem consecrarant, commendarant, & ascribunt: quæ cum ab inde tam feliciter cesserit & in dies augeatur ut vix aliquid amplius desiderari possit, quis dubitet ipsâ illius favori, & intercessioni deberi sub cuius auspiciis facti coepit?

Legendæ sunt etiam Relationes Missionum Paraguaïæ in America Meridionali, ubi Missiones illæ sunt quoque Divo Iosepho dicatæ & commendatæ tam felici & admirabili successu ut brevi illa Provincia, ac aliæ plures ei finitimæ illam secutæ, Evangelio nomen dederint, & quidem tali modo, ut non tantum ritus & mores, sed etiam nomen mutarint: cum ibi, ut iterum in Superioribus diximus, & urbes & Provinciæ integræ, Urbes Sancti Iosephi, Provinciæ Sancti Iosephi, nuncupentur, agnoscentes planè se illius Sanctissimi & castissimi Virginis Sponsi intercessionibus debere suam conversionem & felicitatem, pro ut etiam profitentur illi quorum operâ Deus uti voluit ad illam promovendam.

VIII. Ut verè dicere possit Sanctus Josephus, *Postulavi filium meum, dedit mihi gentes in hereditatem*, & mihi firmissimè persuasum sit Divum Josephum his postremis temporibus, quibus ipse cultus (quod toties repetii) à Divinâ providentiâ expressè reservatus est, à filio suo petiisse & ab eodem obtinuisse illarum gentium salutem, quam propterea reciprocè filius ejus sedulæ sollicitudini & tutelæ consignavit, qui proinde strenuos illos Operarios ab eodem Filio suo obtentos, & cœlesti fortitudine ac constantiâ armatos, adjuvando profecutus est: atque ita; licet Gentes illæ decem millia Pedagogorum, seu Prædicatorum, habuerint, sed non multos Patres; ipse enim Divus Josephus per merita sua illos Christo genuit.

S E C T I O II.

*Patrocinium Divi Josephi
pro virtutibus & perfectione omnium.*

IX. **H**oc Privilegium magnificentè verè devotivè clientibus Sancti Josephi; verè utique magnificentè: Cùm enim hi probè sciant nihil esse desiderabilius virtute & perfectione, nihil autem molestius quàm difficultates, quæ in illarum acquisitione occurrunt superare, nihil consequenter optabilius judicabunt, quam in hac prosecutione potenter juvari.

X. Atqui Sanctus Josephus has molestias ita sublevar, & manum tam propitiam & efficacem præbet volentibus & benè affectis ut nonnisi ludicra puerorum tericulamenta fuisse inveniantur p̄tor (usq; evanescent manum eo invocato operi admoventibus: unde non vereor dicere quod sentio Deum ipsius sollicitudini & pietati potius quam ullius alterius Sancti præcipuè has causas commississe? & id quidem quantum arbitror meritò, in compensationem, scilicet vitæ illius tam Sanctæ, tam absconditæ, tam interioris, tamque perfectæ, quam per triginta annos totos duxit in domo suâ Nazarethanâ cum sanctâ familiâ suâ,

Juvat hæc in re Seraphicam matrem nostram Theresiam omnium Divi Josephi devotorum Coripheam potius audire quàm me, vel quemcumque alium. Hæc ergo libro vitæ suæ de Superiorum suorum speciali mandato à se Hispanicè conscripto cap. 6. *Accipi, inquit, pro Advocato & Magistro gloriosum Sanctum Josephum, & precibus ejus valdè me commendari, clarèque cognovi, quod Sanctus iste Pater & Dominus meus extraxerit me tum ex necessitate istâ, tum ex aliis majoribus circa honorem, & jacturam animæ periculis, idque majori meo bono quàm eum rogare scrivissem. Non memini me rem ullam usque modo eum rogasse, quam non adimpleverit, mirum est quam magnis gratiis per Sanctum hunc me Deus dignatus sit & è quantis tum corporis, tum animæ periculis eriperit: videtur Deus sanctis aliis ad succurrendum in particularibus aliquibus necessitatibus gratiam donasse, sed gloriosè huic sancto, sicut ipsa experia sum, ut optuletur & auxilium ferat in omnibus, quodque nobis notum facere Salvator voluerit, se sicut in terris ei subditus fuit, & Pater ejus nominabat, Nutricius & gubernator ejus existens, eique mandare potens, ita nunc in Cælis indulgere omne quod petit: Quod etiam experti sunt alii à me quibus ut ei se commendarent consului. Et de novo veritatem hanc probavi vellem libenter devotionem erga gloriosum hunc Sanctum omnibus suadere ob magnam experientiam quam habeo honorum quæ obtinet à Deo. Neminem novi verè devotione ei affectum, & qui particulare aliquod servitium ei faciat, quem in virtute magis promotum non videam; quia animabus ei se commendantibus multum progressum afferit: Ab annis aliquot videtur mihi quod rem unam ab eo petam, quam semper video completam. Et si petitio non omnino re-cta est, eam ipsè ad majus bonum meum rectificat ac dirigit: si persona essem qua scribendi haberet potestatem, libentissimè ad gratias quibus Sanctus hic me, aliasq; personas affectu particulatim referendum me dilatarem. Sed ne mandatum mihi factum prætergrediar, brevior ero in multis quam voluissem, & in aliis quam oporteat prolixior, tanquam quæ in bonis rebus omnibus parum discretionis habeam:*

D d d d 3

solum

solum pro Dei amore oro, ut is qui mihi non credit, probare velit, & experientia discat quam sit utile glorioso huic Patriarchæ se commendare, eique devotum esse: præsertim vero eis qui se orationi ad dicunt..... Qui Magistrum à quo bene orare discat nancisci nequit, in Magistrum accipiat gloriosum hunc Sanctum, & bene orandi viam sine dubio inveniet. Hæc Sancta Mater, quibus similia passim habet alibi.

XII. Exemplum suavitate & admiratione plenum in hunc rem refert Oamarinus citatus, de quodam juvene deploratæ vitæ ex domo cujusdam Episcopi, cujus Ephæbus erat, ob depravatos mores ejecti: hic post ejectionem militiæ nomen dedit: cui adscriptus, post aliquantum tempus vitæ suæ pertæsus signa deseruit: quare fugientem insequuti Tribunus & Commilitones, ab eis tandem apprehensus, damnatus fuit more militum desertorum ad vitam per arma miserè finiendam: alligatus ergo palo seu arbori, & jam jam Sclopetis appetendus, cepit ille ex toto corde converti ad Divum Josephum, promittens ei si ab hac extremitate liberaretur, se reliquum vitæ suæ in ipsius obsequio, & statu Religioso tradendum. Et ecce; ô rem mirabilem & amabilem! dum hæc ille animo versat, & hæc propositum ingeminat, Deus subito virginis opulentæ, tunc ibi præsentis, cor ad istius miseri commiserationem fecit, quæ statim Tribuno adgeniculans supplicat sibi miserum istum donari in maritum: quod Tribunus admirandus annuit, & liberatus est, ipsique ibidem desponsati: sed Juvenis ille memor promissi sui, antequam advesperasceret, monuit novellam sponsam suam de promissione à se in istis angustiis factâ: Cujus obtento consensu suscepit habitum Patrum nostrorum Discalceatorum à Sanctâ Matre Theresiâ nostrâ Divo Josepho specialiter dicatorum, quem non diu post Sponsa in eodem vitæ genere secuta est.

XIII. Aliis particularibus exemplis in hujus veritatis fidem recensendis non diutius immorabor, plura qui desideraverit inveniet apud eandem Sanctam

Matrem Theresiam in libris ab ipsâ conscriptis: apud P. Barri Jesuitam libro citato cap. 10. & alios: transeamus ad majora & notabiliora quæ scilicet respiciunt Congregationes Religiosas & Familias integras, quibus evidentissimè benedixit.

Ac primò quidem ab eadem Sanctâ Matre Theresiâ nostrâ exordiamur, quæ, quod cœlitus edocta scriptis suis tradidit, hoc ipsa proprio experimento comperit: Reformationem enim suam nostrorum Excalceatorum & Excalceatarum, omnium totius Ecclesiæ undequaque celeberrimam, quam eidem Divo Josepho Patri suo in principio (monente Desparâ totius Ordinis Matre & Patronâ singularissimâ) dicavit; & cujus ipsum Patronum & Tutelarem esse voluit (propter quod ei primum Monasterium quod ædificavit, nuncupavit) ita sub ejus auspiciis crescere vidit, benediciente propter amantissimum Patrem suum ejus conatibus Domino; ut brevi ex modico surculo excreverit in magnam arborem, quæ ramos suos extendit à mari usque ad mare, & à flumine usque ad terminos Orbis terrarum, in quibus infinitæ Cœli aves, idest utriusque sexus homines, à terrenis abstracti requiescunt, itaut Congregatio illa talibus incrementis sub tanto Patrono aucta, majoribus nunc Ordinibus in numero Conventuum, Personarum, virtute, literis, sanctitate, & laboribus pro Ecclesiæ augmento gloriosè susceptis, & exantatis, æquiparari possit: Atque ita quidem ut omnes illius Conventus nullo dempto (quod observatione dignissimum est, atque ad cultum hujus Sanctissimi Proto-Patriarchæ universum orbem Christianum animare valet) totidem sint velut probatæ Piscinæ ad infirmitates corporum curandas, totidem prophætoria ad obtinenda quæcumque animarum beneficia, in perpetuum spiritus Theresiæ heredum patrimonium, à Clementissimo Deo hominibus assignata, quot apud eos sunt Ecclesiæ aut erectæ in istius sancti Protectoris & Tutelariæ honorem Aræ, ut inquit Doctor Matthias Naveus citatus.

Exem-

XV. Exemplum tantæ fororis non impigre secuti sunt etiam fratres ejus. Patres, dico, & primi Authores Reformationis totius Ordinis, Venerandi PP. *Matthæus Pinaule*, & *Philippus Thibault* Provinciae Turoniae seu etiam Armoricae sub Regno Regis Christianissimi: Hanc siquidem ut testatur noster Matthias à Sancto Joanne ejusdem Provinciae Provincialis dignissimus Tomo 2. Histor. Panegyri. Ord. Carm. part. 4. cap. 30. sub ejusdem Sanctissimi totius Ordinis Protectoris auspiciis inceperunt, hanc ejus Tutelæ specialissimè cômiserunt, ejus nomini primum Conventum quem ab auspiciatâ Reformatione ædificare potuerunt, solemniter consecrarunt; in aliis Aram unam, quantum licuit, in omnibus, ejus Festum quàm solemnissimè fieri potest celebrari constituerunt, quod etiam in aliis Provinciis ubicumque viget reformatio Religiosissimè servatur, ab omnibus denique quotidie in precibus vespertinis post Beatissimam Virginem, & ante Sanctum Patrem nostrum Eliam, communiter invocari sanxerunt, non sine manifestissimâ etiam Dei benedictione. Hæc quippe reformatio tales sub ejus potentissimis auspiciis fecit progressus, ut jam ferè totum Ordinem quâcumque extenditur pervaserit: Opus ut norunt experti non minoris, imò longè majoris difficultatis quàm Ordinem de novo fundare.

XVI. Eodem tempore quo Carmelitis reformandis Sancta Theresia incumbebat, cœperunt quoque reformandis in Hispania Ordinis Sancti Francisci Conventibus, actiori quæ observantiæ inducendæ operam dare S. Petrus de Alcantara à Clemente IX. unâ cum S. Mariâ Magdalenâ de Pazzi nostræ Observantiæ anno 1669. Sanctorum Fastis adscriptus, & R. Pater Joannes Paschalis, qui primæ atque aliarum reformatarum Matri Provinciae Castellanae Sanctum Iosephum ascivere Patronum, cujus favore & Patrocinio eam ad illum provexerunt statum, in quo illam cernere est.

XVII. Societas IESU nobilissima eidem Sanctissimo Patriarchæ commendat domos tertiæ probationi destinatas,

quæ fit post absoluta studia, ubi interioris hominis culturæ, & humilitatis latere cupientis, exercitiis & acquisitioni potissimum intenditur, quoniam sciunt Patres isti religiosissimi quod eâ in parte præcipuè se admirabilem reddit iste Sanctissimus Pater IESU, & hi etiam experti cum quanto fructu.

XVIII. Congregatio Patrum Oratorii IESU in Gallia, qui ei etiam specialissimè devoti sunt, ejusque festum maximâ quâ possunt solemnitate celebrant in domibus suis, in quibus etiam ut minimum unum Altare habent ei dicatum, in omnibus crevit ad oculum, & hoc quidem, sensu & opinione illorum, auxiliis potentissimis Divi Iosephi protectoris, in quo filialiter confidunt: nam ab anno 1611. in quo hæc devotissima & eruditissima Congregatio initium sumpsit Parisiis in suburbio Sancti Iacobi, usque ad annum 1619. idest spatio octo annorum vel circiter, ita crevit, ut eo tam brevi intervallo triginta duas domos in primariis istius Regni Civitatibus obtinuerit, ut Rothomagi, Tholosa, Lugduni, Aureliis, Turonia, &c.

XIX. Patres Carthusiani anno 1567. ad Capitulum Generale Ordinis Congregati cum vacua ubique Novitiis Monasteria sua considerarent, atque adeo institutum suum vehementer periclitari, si veteranis magno numero decedentibus Tyrones non succederent, decreverunt ad Sancti Iosephi patrocinium recurrere, ejusque festum quotannis solemnè habere, ut patet ex Decreto istius Capituli. Et ex eo tempore non defuerunt idonei qui vel ipsis in locis se offerrent, vel aliunde submitterentur postulantes admitti. P. Barri lib. cit. cap. 13.

XX. Urtulinae Virgines cum in Lambesci Provincia sedem statuere sperarent allecæ piorum quorundam speciosis promissis, adeo isthæc immatura omnia, & præter earum opinionem imparata invenere, ut nec domum in quam diverterent pretio locandam aliquis exhibere vellent: Quare redeundum sibi Aquas Sextias, unde venerant, vix ulla dubitabat. Prius tamen quam frustratæ remearent, ad eum quem

quem expeditioni suæ patronum elegerant Sanctum Iosephum, novem-diali devotione statuerunt confugere, & Litanias ejus post Missam pariter recitare. Necdum nonus illuxerat dies, cum honestus Presbyter, qui nuper Ecclesiam Virginibus Theresianis prope ipsam urbem condi curaverat, Superiorissimam Ursularum advenarum accedit, Ecclesiam & domum suam ei annexam offert cum certis possessionibus eo quoque spectantibus: Ita invocati patrocini apparuit efficacia, cum bonæ istæ Virgines in ejus domum se receptas viderunt, quæ inter Divo Iosepho devotas singulariter meruit ejus filia dici.

XXI. Et hæc nunc sufficiant ad institutum nostrum: ut non tantum particulares omnes, sed etiam Communitates aliæ ad prædictorum exemplum & imitationem alliciantur, ut tam præpotentem adiutorem sibi etiam adificent in Patronum: quemadmodum anno 1676. fecit præunte Serenissimo Principe & Episcopo, cum Per-Illustri Capitulo suo Cathedrali Civitas, Patria & Diocesis nostra Leodiensis, pro ut fecerat paulò ante totum Imperium, annuente & approbante ad postulationem piissimi Imperatoris Summo Pontifice.

XXII. Ad calcem hujus capituli, addendum primò, innumeram illam sobolem spiritualem Divo Iosepho à Deo concessam, non posse illi à nobis negari, postquam vidimus Deum sic cum dilexisset, ut ei filium suum unigenitum daret. Addendum secundò, fuisse etiam meritum ex multis causis, quarum una nec parva aut exigua hæc est quod eundem Dei filium & suum, ab impij Herodis & Satellitum ejus crudeli manu eriperit.

XXIII. Huic asserto prolusum video Exodi cap. 1. vers. 17. & seqq. in obstetricibus Ægyptiis, quæ licet Ægyptiæ essent & à Dei veri Religione valdè alienæ, à Deo tamen observatos Hebræorum pueros larga mercede cumulata sunt: sic enim ibi habet Scriptura: *Timmerunt autem obstetrices Deum & non fecerunt juxta præceptum Regis Ægypti, sed conservabant mares, quibus ad se accessisset, Rex ait: Quidnam est hoc quod*

facere voluistis, ut pueros servareis? Quæ responderunt, non sunt Hebrææ sicut Ægyptiæ mulieres, ipsa enim obstetricandi habent scientiam, & priusquam venimus ad eas pariunt: bene ergo fecit Deus obstetricibus: & quia timuerunt obstetrices Deum, edificavit eis domos. Non voluit Deus illas esse irremuneratas quæ pueros populi sui contra Regis Edictum servaverant.

Sed attende earum remuneratio. XXIV. *Edificavit, inquit Scriptura eis domos. Quid autem hoc est? Id est, inquit Oleaster, Primò, dedit illis posteritatem, dedit eis progeniem seu filiorum multitudinem; eo quod Hebraismus, à Banach, quod est edificare, deduxit Ben quod est filius, quasi filius sit ædificium Patris: ex quo sequitur quod dare alicui filios est idem quod edificare illi domum.*

Secundò, *Edificavit eis domos, id est, inquit idem Oleaster, rem familiarem dedit & auxit: Immensam ergo Divi Iosephi mercedem, numerum filiorum spiritualium innumerum, Coelestium divitiarum copiam, hinc collige: hi enim mulieres Ægyptiæ à Deo promeruerunt rei familiaris augmentum & progeniem multam, seu filiorum multitudinem carnalium ob substractos neci pueros Hebræorum Scripturæ Sacræ attestante, quid non meruit D. Iosephus à Deo, qui filium ejus ab Herodis truculentâ manu, ac deinde ab Archelai furore eripuit?*

CAPUT VII.

Patrocinium Divi Iosephi contra corporales dæmonum infestationes.

A Beneficiis spiritualibus, illis scilicet quæ tangunt animam, Divi Iosephi interventu fieri solitis, de quibus in præcedentibus, ad corporalia quæ tangunt corpus gradum facturus, hoc loco ut congruum ordinem sequamur patrocinium ejusdem Sanctissimi Patriarchæ potentissimum contra corporales dæmonum infestationes collocandum censui, quia cum infestatio hujus-

hujusmodi quæ est materia circa quam versatur hoc genus beneficii sit à dæmone, & purè respiciat corpus; potest aliquo modo dici ab authore, dæmone scilicet infestante, spiritualis, ab effectu verò corporalis, ac mediare inter purè spiritualia illa beneficia, quæ præcesserunt, & purè corporalia, de quibus in sequentibus, & idèd hîc est hujusmodi beneficii verus & proprius locus.

II. Porrò duobus modis dæmon homines corporaliter infestare solet, per se scilicet, & per suos, idest per maleficos.

III. Per se id præstat duobus modis: quorundam enim corpora intrat, & inhabitat malus hospes (& vocatur possessio) in quibus mira, prodigiola, & stupenda loquitur, & agit, quæ constat evidenter non posse esse ab homine ex solis viribus & facultatibus suis agente: quæ tamen non possunt dici supernaturalia, quia licet excedant vires naturales & capacitatem hominis, non tamen totius naturæ creatæ, quia sunt in illo naturaliter à dæmone: aliorum verò corpora tantùm obsidere permittitur malus vicinus (& vocatur obsessio) & hos etiam mirè torquet ad extra, terret apparitionibus, occultorum manifestationibus ludificat, &c.

IV. Per suos secundò corporaliter infestat homines Cacodæmon, qui utique ad hoc utuntur maleficiis. Est enim ut definiunt nostri Theologi Maleficium, *Ans nocendi aliis mediante Dæmonis potestate*, & hoc etiam dupliciter, amatorio scilicet maleficio, & venefico.

V. Per amatorium maleficium solet procurari ut aliquis afficiatur amore carnali impotenti erga hunc vel istum in particulari, quod certissimè sit operà dæmonis: quia licet sint quædam in rebus naturalibus, ut in herbis, lapidibus, &c. vires & facultates, quæ amoris & concupiscentiæ flammam possunt præpotenter accendere, nulla tamè est in illis facultas ingenita quæ suâ præ excitet ad amandum hunc vel illum in particulari, sed quod quis ita certam & determinatam personam depereat, sit à dæmone, qui homi-

nem ad amandum excitatum & accensum, allicit & determinat ad amorem hujus vel illius in particulari.

VI. Per maleficium autem veneficum solet à maleficiis procurari nocumentum homini, vel in suâ personâ, causando ei dolores, infirmitates insolitas, impotentiam coeundi, &c. vel in suis rebus, puta arboribus, vineis, agris, per sterilitatem, pecoribus ea interficiendo, vel ædibus eas subvertendo. Dæmon enim qui exactè rerum omnium naturalium vires tenet, clam applicat venena, aërem inficit, excitat tempestates, &c. quibus nocumenta præfata infert.

VII. Contra hæc omnia quid possent efficere purè naturalia, quorum omnium actionem dæmon facillè potest elidere & eludere? Aliâ itaque, supernaturalia scilicet adhibenda. Optima sunt ad hoc & efficacia; magna fides, susceptio Baptismi, Confessio peccatorum suorum, sumptio Sacrosanctæ Eucharistiæ, exorcismi Ecclesiæ, aqua benedicta, Reliquiæ Sanctorum, signum Crucis, nomen Jesu & Mariæ devotè prolatum, invocatio Sanctorum.

VIII. Inter hos, ut in aliis, ita in hæc materiâ constat Divum Josephum singulariter eminere: Ac quidem primò in obsessioe & possessione patet gloriosissimè & supra omnem evidentiam in famosâ illâ Monialium Ursulinarum Conventus Juliodunensis in Gallia obsessioe, & possessione ab infami illo hospite post mille exorcismos & adjurationes, tandem interventu Divi Josephi liberatarum: inter quas stupendissima fuit ob mirabiles circumstantias obsessio & possessio per annos fermè tres, & liberatio à septem dæmonibus Venerabilis Matris *Joanna ab Angella*, ex Illustri Familiâ de *Cose*, Superiordissæ istius Conventus ab illis malis seu vicinis seu hospitibus toto illo tempore afflictæ, nequitia horrendâ sceleratissimi Sacerdotis *Urbani Grandier* Magici, qui tertio vel quarto post perpetratum tantum scelus mense agnitus & comprehensus, dignâ pro meritis pœnâ, vivus combustus est: pro quibus videndus Tractatus expressus cui *Gloria Divi Josephi*

E c c e

& alii, inter quos P. Barri libro toties in hoc Opere citato: pluribus in locis maximè cap. 9. & cap. 13. circa finem, in quarum Monialium liberatione cum plures à Patribus nostræ Reformationis, & nostri in eadem Urbe Juliodunensi Conventus, uti earum inter alios Exorcistæ, operam suam non impigrè contulerint, quod negare non poterunt illi, qui cum dicendum esset, silere voluerunt, non dubium est quod ab ipsis potissimum hic Sanctus Sospitator invocatus sit, & horum suasionem ab aliis co-Exorcistis propter illa quæ diximus supra hanc part. 3. Tract. 2. cap. 6. num. 11. 12. & 13.

- IX. Secundò, elucet etiam efficacia Patrocini Divi Iosephi in infestatione demonum per suos, idest per maleficos, quanquam & illa quæ superius num. præced. per unum ex illis eumque insignem, fuerit.
- X. Ac primò quidem contra maleficium amatorum: Cujusdam enim Virginis Castæ quietem cum importunè valdè suis vexarent artibus Magici nonnulli, indeque illa non parum angeretur remedium quæsitura oportunum, rem tandem aperit Confessorio suo, cui hic in hæc versatus Palæstra, opem, inquit, Divi Iosephi implora: tum iuberat deferat particulam chartæ quæ sacram & miraculosam unctionem Juliodunensem, de quâ infra cap. sequenti, attingerat, & illicò ab his importunis tentationibus liberatam se gavisa, liberatori suo gratias egit, P. Barri lib. cit. cap. 13. circa finem & alii. Vide etiam hic supra cap. 5.
- XI. Secundò, ejusdem quoque patrocini mirabilis energia patet contra maleficium veneficum; pro quo adduco in testem eundem P. Barri ibid. cap. 9. circa medium cujus accipe verba è Gallico translata. Magici ipsi fatentur sua sortilegia infirma contra parvulos illos quibus nomen Iosephi impositum est: & accepi ex testimonio fide digno honestum quemdam virum cujus omnes proles statim à natiuitate sortilegiis extinguebantur, aliquas tandem ab hæc funesta nece salvasse, postquam primæ ex his no-

men Iosephi imposuisset ex consilio unius ex amicis suis, qui cum aliàs Magiæ deditus fuisset, eum certum fecit se certò scire, & expertum fuisse D. Iosephum verè omnia posse contra ejusmodi maleficia. Ita P. Barri citatus.

CAPUT VIII.

*Patrocinium = Divi Iosephi
in sanatione Pleuritidis,
quæ fuit fons perennis
aliarum.*

OROR Joanna de Angelis Ursulinarum Juliodunensium Superiorissimæ mortali Pleuritide in præsens vitæ periculum adducta, desperantibus de eâ Medicis & Pharmacopeis, sanitati tamen ope Divi Iosephi, cui devotissima semper fuerat, evidentissimo miraculo est restituta. Quod quia ritè ab Illustrissimo Episcopo Pidavienfi approbatum est, & relatione impressa anno 1637. vulgatum, plenius per omnes circumstantias, describere superfedeo: modum dumtaxat ipsius sanationis ex ipsius relatu vilius est hoc loco breviter attexere, eo quod scaturigo extiterit aliarum sine numero.

Cœpit igitur læthales hæc Sanctimonialis spasmos velut mox expiratura pati, sensuum quidem externorum omnium usu destituta, plenè tamen compos rationis. Hoc in statu agenti oblata est visio magnæ cujusdam & candidæ nubis, intra quam ex unâ parte sedebat Angelus ejus Cultos speciem referens formosi octodecim annorum Adolescentis, flavo longoque capillitio ornati, & cereum ardentem manu gestantis: ex alterâ gloriolus Patronus ejus Sanctus Iosephus vultu luceti instar Solis, & maiestate plusquam humanâ conspicuus: cœtera similis viro mediæ intra quadragesimum & quadragessimum quintum ætatis. Cui capillitium castanei coloris prolixum, sed mirè decorum & pellucidum, qui quemdam ex circumstantibus lætulo infirmæ,

per

per quàm blandè & amanter intoutus, ad Joannam deindè conuerti uisus est, dextramque manum afflicto lateri imponere, atque illud inungere oleo seu liquore quodam, ex quo & latus ejus humidum, etiam post uisionem repertum est, & ipsa eodem momento reddita sanitati.

III. Quæ nihil morata, surrexit è lecto in quo jam decimum-quartum diem pleuritidis detinuerat continuâ feбри ad mortem impulsam inter punctiones acutissimas affecti lateris, nonâque uenæ sectione omnibus sic exhaustam uiribus, ut nec ipsa se mouere posset. Admirati sunt ad tam subiram mutationem omnes, sed nemo magis quam Heterodoxus ex Calvinianâ Scholâ Medicus nomine *Fanton*, ubi scilicet cubiculum ingressus lectum uidit vacuum, & omnes circum in genua prostratas Moniales; ipsam uerò quam moribundam reliquerat Superiorissam conspexit ex angulo sibi occurrentè in habitu suo Religioso, hilari uultu subridentem, sanam ac vegetam, quam cernens sic ualentem, hæsit primùm aliquamdiu attonitus, tandemque protestus nihil esse quod Deo sit impossibile, confusus recessit. Ita Pater Barri libro Gallicè conscripto citato cap. 12.

IV. Ex hoc stupendissimo miraculo secutum est aliud æquè & plus mirandū, quod scilicet fuerit aforum fons innumerorum: ipsius enim miraculosè sanatæ interula linea, quæ celestem ex affecto & illito latere combiberat unctionem, non solùm constanter seruat fragrantiam admirabilem, sed etiam curandorum in aliis morborum uirtutem, ipsamque etiam communicat Rosariis, Numismatibus, Imaginibus, cum inuocatione Sancti Josephi sibi applicatis.

V. Ita paucis, octo scilicet post patratū prememoratum istud celeste prodigiū diebus, cum *Dominam de Laubar demont* quartum mensē gravidam inuasisset pleuritidis Turoniæ, nec auderent amplius frustra adhibita per aliquot tempus remedia iterare quatuor qui eam curabant Medici, nè Matri simul & fœtui mortem accelerarent, inspirauit Infirmæ morienti ejusque Marito